
Муниципальное общеобразовательное учреждение - средняя 

общеобразовательная школа №8 города Аткарска  

Саратовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

От 28.08.2023  № _300_ 

 

О внесении изменений в основную образовательную программу 

основного общего образования МОУ-СОШ №8 г. Аткарска на 

2023/2024 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской 

Федерации» №273-Ф3 от 29.12.2012 г., на основании решения 

педагогического совета МОУ-СОШ №8 г. Аткарска (протокол №1 от 28 

августа 2023 года) ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в основную образовательную программу 

основного общего образования МОУ-СОШ № 8 г. Аткарска Саратовской 

области: 

 В Раздел I «Целевой раздел» в п.1.2. «Планируемые результаты 

освоения обучающимися основной образовательной программы основного 

общего образования»; 

в Раздел 1 «Целевой раздел» в п.1.2.5. «Предметные результаты»  

добавлены п.1.2.5.5.1. «Иностранный язык (немецкий)» и п. 1.2.5.6.1. 

«Второй иностранный язык (английский)» п. 1.2.5.10 «Математика 

(вероятность и статистика»; 

в Раздел 1 «Целевой раздел» в п.1.3. «Система оценки достижения 

планируемых результатов освоения основной образовательной программы 

основного общего образования»; 

в Раздел 2 «Содержательный раздел» в п. 2.2. «Программы отдельных 

учебных предметов, курсов» добавлен п. 2.2.1. «Общие положения»; 

в Раздел 2 «Содержательный раздел» в п. 2.2.2. «Основное содержание 

учебных предметов, на уровне основного общего образования» добавлены п. 

2.2.2.5.1. «Иностранный язык (немецкий), п.2.2.2.6.1. «Второй иностранный 

язык (английский)», п.2.2.2.10  «Математика (вероятность и статистика)»; 

в Раздел 3 «Организационный раздел» в п. 3.1. «Учебный план 

основного общего образования» внесены изменения в учебный план 9 класса; 

в Раздел 3 Организационный раздел» в 3.1.1. Календарный учебный 

график;  

в Раздел 3 «Организационный раздел» в п. 3.1.2. «План внеурочной  

деятельности»; 

в Раздел 3 «Организационный раздел» добавлен п. 3.1.3. «Календарный 

план воспитательной работы основного общего образования» 



2. Применять «Программу воспитания», утвержденную как часть ООП 

ООО МОУ-СОШ № 8 города Аткарска Саратовской области, приказом 

директора № 273 от 28.08.2023 года    

 3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор                                                               Е.В. Калинина 

 

 

 

 


		2024-07-11T11:29:59+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 ГОРОДА АТКАРСКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ




